BỘ XÂY DỰNG

Số: 86/BXD-VLXD
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	V/v xác nhận vật liệu chịu lửa trong nước chưa sản xuất đươc.
	                        Hà Nội, ngày 19  tháng 12  năm 2013

     Kính gửi: Công ty TNHH gang thép Hưng Nghiệp FORMOSA Hà Tĩnh
            Bộ Xây dựng nhận được văn bản số 1308031/CV-FHS ngày 15/8/2013 và các hồ sơ đính kèm của Công ty TNHH gang thép Hưng Nghiệp FORMOSA Hà Tĩnh về việc xin xác nhận vật liệu chịu lửa trong nước chưa sản xuất đươc. Sau khi nghiên cứu các tính năng kỹ thuật, thành phần hóa học và kích thước sản phẩm của các loại vật liệu chịu lửa Công ty TNHH gang thép Hưng Nghiệp FORMOSA Hà Tĩnh nhập khẩu theo hợp đồng EWAK36. Trên cơ sở khảo sát các Doanh nghiệp sản xuất Vật liệu chịu lửa trong nước hiện có, đồng thời so sánh với các loại vật liệu chịu lửa trong danh mục vật tư xây dựng trong nước đã sản xuất được ghi trong Thông tư 04/2012/TT-BKH ngày 13/01/2012 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư về việc hướng dẫn thực hiện một số quy định về thuế nhập khẩu, thuế giá trị gia tăng.
 Bộ Xây dựng xác nhận các mã hàng vật liệu chịu lửa dưới đây thuộc hạng mục Lò luyện cốc trong hợp đồng EWAK36 của Công ty TNHH gang thép Hưng Nghiệp FORMOSA Hà Tĩnh đã ký là các loại vật liệu chịu lửa trong nước chưa sản xuất đươc:

1. Mã hàng gạch silic (KN), Nhà cung cấp ACRE (China);

2. Mã hàng gạch silic (KD), Nhà cung cấp ACRE (China);

3. Mã hàng gạch silic (KS), Nhà cung cấp ACRE (China);

4. Mã hàng gạch hạt châu (nổi trên nước), Nhà cung cấp ACRE (China);

5. Mã hàng gạch đất tảo cát cách nhiệt, Nhà cung cấp ACRE (China);

6. Mã hàng gạch đá Trân châu dãn nở, Nhà cung cấp ACRE (China);

7. Mã hàng bùn nhiệt silic (KS94), Nhà cung cấp ACRE (China);

8. Mã hàng bùn nhiệt silic (KS91), Nhà cung cấp ACRE (China);

9. Mã hàng sợi nhôm axit silic, Nhà cung cấp ACRE (China).

Trên đây ý kiến của Bộ Xây dựng để Công ty TNHH gang thép Hưng Nghiệp FORMOSA Hà Tĩnh nhập khẩu mặt hàng vật liệu chịu lửa theo quy định hiện hành./.

	Nơi nhận:

- Như trên;
- TT Nguyễn Trần Nam (để BC);
- Tổng cục Hải quan;
- Côc H¶i quan tỉnh Hà Tĩnh;

- Lưu VP, VLXD.
	TL. BỘ TRƯỞNG

VỤ TRƯỞNG VỤ VẬT LIỆU XÂY DƯNG
(đã ký)
Lê Văn Tới

PAGE
2